
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2016-056

PUBLIÉ LE  7 OCTOBRE 2016



Sommaire

DDT
58-2016-09-29-006 - ARRÊTÉ PORTANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE A DES

AGENTS DE LA DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES EN

MATIÈRE DE GESTION ET CONSERVATION DU DOMAINE PUBLIC FLUVIAL,

POLICE DE LA NAVIGATION, ET 
POLICE DE L’EAU HORS DU DEPARTEMENT

DE LA NIEVRE (2 pages) Page 4

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Nièvre

58-2016-09-19-011 - Annule et remplace l'arrêté n° 58-206-09-19-003 publié au RAA du

23 septembre 2016.
ARRÊTÉ autorisant la création, par l'association de la Fédération des

Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la

commune de La Charité-sur-Loire (58400) dans le cadre de l'appel à projets relatif à la

création de 88 places de CADA.
 (3 pages) Page 7

58-2016-09-30-004 - ARRÊTÉ fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection

des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre  (6 pages) Page 11

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre
58-2016-10-03-002 - Délégation de signature Trésorerie LORMES (1 page) Page 18

58-2016-09-16-003 - Délégation de signature trésorerie St Saulge  (2 pages) Page 20

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2016-09-30-008 - Arrêté autorisant le laboratoire SUBATECH à effectuer la capture et

le transport de poissons à des fins scientifiques dans les départements de la Nièvre et du

Cher (2 pages) Page 23

58-2016-09-30-007 - Arrêté concernant les baux pouvant bénéficier de dérogation au statut

du fermage (2 pages) Page 26

58-2016-09-29-004 - Arrêté indice des fermages 2016  (6 pages) Page 29

58-2016-09-30-001 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le

critérium de descente de nage en eau vive le 13 novembre 2016 sur la rivière La Cure entre

le pont de Nataloup et le pont du Montal (6 pages) Page 36

58-2016-09-29-005 - Arrêté préfectoral portant dérogation de distance d'implantation de la

station de traitement des eaux usées de la commune de Villapourçon (3 pages) Page 43

58-2016-10-03-003 - Barèmes 2016 d'indemnisation des dégâts de gibier pour le

département de la Nièvre (2 pages) Page 47

58-2016-10-03-004 - Dates limites d'enlèvement des récoltes 2016/2017 (1 page) Page 50

58-2016-10-03-005 - Liste des estimateurs de dégâts de gibier mise à jour au 23 septembre

2016 (2 pages) Page 52

58-2016-08-10-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

l'implantation d'un passage busé et l'entretien ponctuel d'un cours d'eau réf. cadastrales BH

35 et BH 38 lieu-dit Les Crots Marceaux (6 pages) Page 55

2



58-2016-09-01-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant pose d'une

arche en remplacement de deux buses sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune",

parcelles D45 et D333 commune de Larochemillay dossier n°58-2016-00117 (6 pages) Page 62

58-2016-09-01-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

remplacement d'une buse de diamètre 400 par une buse de diamètre 800 sur un affluent de

la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D244 et D330 commune de Larochemillay dossier

n°58-2016-00119 (6 pages) Page 69

58-2016-07-29-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

remplacement d'une buse par une arche,lieu-dit Pierrefitte, commune de Poil dossier

n°58-2016-00106 (4 pages) Page 76

58-2016-07-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration

de berges, lieu-dit les Prots, commune de Montreuillon dossier n°58-2016-00101 (4 pages) Page 81

58-2016-07-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration

de berges, lieu-dit Vermendou, communes de Château-Chinon et Arleuf dossier

n°58-2016-00100 (4 pages) Page 86

58-2016-07-29-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration

du lit du cours d'eau, lieu-dit le Pâ, commune de Montsauche-les-Settons - dossier

n°58-2016-00104 (4 pages) Page 91

58-2016-07-29-005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration

du lit du cours d'eau, lieu-dit Savault, commune de Ouroux-en-Morvan dossier

n°58-2016-00103 (4 pages) Page 96

58-2016-07-11-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux

d'aménagement d'un pont, route départementale 140, commune de Saint-Bonnot - dossier

n°58-2016-00092 (4 pages) Page 101

58-2016-07-11-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux

d'aménagement d'un pont, route départementale 253, commune de Champlemy dossier

n°58-2016-00091 (4 pages) Page 106

PREF 58
58-2016-09-27-001 - AP derog inventaire MesvesSurLoire (8 pages) Page 111

PREFECTURE DE LA NIEVRE
58-2016-10-03-001 - AP  portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées

situées sur le territoire des communes de PAZY, CORBIGNY, CHAUMONT et

SARDY-LES-EPIRY (2 pages) Page 120

58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne (16 pages) Page 123

58-2016-09-30-006 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale

chargée d’établir la liste       d’aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur (2 pages) Page 140

58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC

(12 pages) Page 143

3



DDT

58-2016-09-29-006

ARRÊTÉ PORTANT SUBDÉLÉGATION DE

SIGNATURE A DES AGENTS DE LA DIRECTION

DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES EN

MATIÈRE DE GESTION ET CONSERVATION DU

DOMAINE PUBLIC FLUVIAL, POLICE DE LA

NAVIGATION, ET 

POLICE DE L’EAU HORS DU DEPARTEMENT DE LA

NIEVRE

DDT - 58-2016-09-29-006 - ARRÊTÉ PORTANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE A DES AGENTS DE LA DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES EN MATIÈRE DE GESTION ET CONSERVATION DU DOMAINE PUBLIC FLUVIAL, POLICE DE LA NAVIGATION, ET 
POLICE DE L’EAU HORS DU DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

4



DDT - 58-2016-09-29-006 - ARRÊTÉ PORTANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE A DES AGENTS DE LA DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES EN MATIÈRE DE GESTION ET CONSERVATION DU DOMAINE PUBLIC FLUVIAL, POLICE DE LA NAVIGATION, ET 
POLICE DE L’EAU HORS DU DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

5



DDT - 58-2016-09-29-006 - ARRÊTÉ PORTANT SUBDÉLÉGATION DE SIGNATURE A DES AGENTS DE LA DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES EN MATIÈRE DE GESTION ET CONSERVATION DU DOMAINE PUBLIC FLUVIAL, POLICE DE LA NAVIGATION, ET 
POLICE DE L’EAU HORS DU DEPARTEMENT DE LA NIEVRE

6



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2016-09-19-011

Annule et remplace l'arrêté n° 58-206-09-19-003 publié au

RAA du 23 septembre 2016.

ARRÊTÉ autorisant la création, par l'association de la

Fédération des Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre

d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la

commune de La Charité-sur-Loire (58400) dans le cadre de

l'appel à projets relatif à la création de 88 places de CADA.

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-19-011 - Annule et remplace l'arrêté n°
58-206-09-19-003 publié au RAA du 23 septembre 2016.
ARRÊTÉ autorisant la création, par l'association de la Fédération des Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la
commune de La Charité-sur-Loire (58400) dans le cadre de l'appel à projets relatif à la création de 88 places de CADA.

7



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-19-011 - Annule et remplace l'arrêté n°
58-206-09-19-003 publié au RAA du 23 septembre 2016.
ARRÊTÉ autorisant la création, par l'association de la Fédération des Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la
commune de La Charité-sur-Loire (58400) dans le cadre de l'appel à projets relatif à la création de 88 places de CADA.

8



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-19-011 - Annule et remplace l'arrêté n°
58-206-09-19-003 publié au RAA du 23 septembre 2016.
ARRÊTÉ autorisant la création, par l'association de la Fédération des Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la
commune de La Charité-sur-Loire (58400) dans le cadre de l'appel à projets relatif à la création de 88 places de CADA.

9



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-19-011 - Annule et remplace l'arrêté n°
58-206-09-19-003 publié au RAA du 23 septembre 2016.
ARRÊTÉ autorisant la création, par l'association de la Fédération des Œuvres Laïques de la Nièvre, d'un centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) sur la
commune de La Charité-sur-Loire (58400) dans le cadre de l'appel à projets relatif à la création de 88 places de CADA.

10



Direction départementale de la cohésion sociale et de la

protection des populations de la Nièvre

58-2016-09-30-004

ARRÊTÉ fixant la liste des mandataires judiciaires à la

protection des majeurs et des délégués aux prestations

familiales de la Nièvre 

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-30-004 - ARRÊTÉ fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 11



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-30-004 - ARRÊTÉ fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 12



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-30-004 - ARRÊTÉ fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 13



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-30-004 - ARRÊTÉ fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 14



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-30-004 - ARRÊTÉ fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 15



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-30-004 - ARRÊTÉ fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 16



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Nièvre - 58-2016-09-30-004 - ARRÊTÉ fixant la liste des mandataires
judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales de la Nièvre 17



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2016-10-03-002

Délégation de signature Trésorerie LORMES

Délégation de signature trésorerie LORMES

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-10-03-002 - Délégation de signature Trésorerie LORMES 18



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-10-03-002 - Délégation de signature Trésorerie LORMES 19



Direction départementale des finances publiques de la

Nièvre

58-2016-09-16-003

Délégation de signature trésorerie St Saulge 

Délégation de signature en matière de délai de paiement

Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-16-003 - Délégation de signature trésorerie St Saulge 20



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-16-003 - Délégation de signature trésorerie St Saulge 21



Direction départementale des finances publiques de la Nièvre - 58-2016-09-16-003 - Délégation de signature trésorerie St Saulge 22



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-30-008

Arrêté autorisant le laboratoire SUBATECH à effectuer la

capture et le transport de poissons à des fins scientifiques

dans les départements de la Nièvre et du Cher

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-008 - Arrêté autorisant le laboratoire SUBATECH à effectuer la capture et le transport de
poissons à des fins scientifiques dans les départements de la Nièvre et du Cher 23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-008 - Arrêté autorisant le laboratoire SUBATECH à effectuer la capture et le transport de
poissons à des fins scientifiques dans les départements de la Nièvre et du Cher 24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-008 - Arrêté autorisant le laboratoire SUBATECH à effectuer la capture et le transport de
poissons à des fins scientifiques dans les départements de la Nièvre et du Cher 25



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-30-007

Arrêté concernant les baux pouvant bénéficier de

dérogation au statut du fermage

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-007 - Arrêté concernant les baux pouvant bénéficier de dérogation au statut du fermage 26



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-007 - Arrêté concernant les baux pouvant bénéficier de dérogation au statut du fermage 27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-007 - Arrêté concernant les baux pouvant bénéficier de dérogation au statut du fermage 28



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-29-004

Arrêté indice des fermages 2016 

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-29-004 - Arrêté indice des fermages 2016 29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-29-004 - Arrêté indice des fermages 2016 30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-29-004 - Arrêté indice des fermages 2016 31



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-29-004 - Arrêté indice des fermages 2016 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-29-004 - Arrêté indice des fermages 2016 33



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-29-004 - Arrêté indice des fermages 2016 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-29-004 - Arrêté indice des fermages 2016 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-30-001

Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour

le critérium de descente de nage en eau vive le 13

novembre 2016 sur la rivière La Cure entre le pont de

Nataloup et le pont du Montal

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-001 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le critérium de descente de
nage en eau vive le 13 novembre 2016 sur la rivière La Cure entre le pont de Nataloup et le pont du Montal 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-001 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le critérium de descente de
nage en eau vive le 13 novembre 2016 sur la rivière La Cure entre le pont de Nataloup et le pont du Montal 37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-001 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le critérium de descente de
nage en eau vive le 13 novembre 2016 sur la rivière La Cure entre le pont de Nataloup et le pont du Montal 38



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-001 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le critérium de descente de
nage en eau vive le 13 novembre 2016 sur la rivière La Cure entre le pont de Nataloup et le pont du Montal 39



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-001 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le critérium de descente de
nage en eau vive le 13 novembre 2016 sur la rivière La Cure entre le pont de Nataloup et le pont du Montal 40



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-001 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le critérium de descente de
nage en eau vive le 13 novembre 2016 sur la rivière La Cure entre le pont de Nataloup et le pont du Montal 41



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-30-001 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour le critérium de descente de
nage en eau vive le 13 novembre 2016 sur la rivière La Cure entre le pont de Nataloup et le pont du Montal 42



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-29-005

Arrêté préfectoral portant dérogation de distance

d'implantation de la station de traitement des eaux usées de

la commune de Villapourçon

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-29-005 - Arrêté préfectoral portant dérogation de distance d'implantation de la station de
traitement des eaux usées de la commune de Villapourçon 43



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-29-005 - Arrêté préfectoral portant dérogation de distance d'implantation de la station de
traitement des eaux usées de la commune de Villapourçon 44



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-29-005 - Arrêté préfectoral portant dérogation de distance d'implantation de la station de
traitement des eaux usées de la commune de Villapourçon 45



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-29-005 - Arrêté préfectoral portant dérogation de distance d'implantation de la station de
traitement des eaux usées de la commune de Villapourçon 46



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-10-03-003

Barèmes 2016 d'indemnisation des dégâts de gibier pour le

département de la Nièvre

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-10-03-003 - Barèmes 2016 d'indemnisation des dégâts de gibier pour le département de la Nièvre 47



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-10-03-003 - Barèmes 2016 d'indemnisation des dégâts de gibier pour le département de la Nièvre 48



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-10-03-003 - Barèmes 2016 d'indemnisation des dégâts de gibier pour le département de la Nièvre 49



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-10-03-004

Dates limites d'enlèvement des récoltes 2016/2017

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-10-03-004 - Dates limites d'enlèvement des récoltes 2016/2017 50



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-10-03-004 - Dates limites d'enlèvement des récoltes 2016/2017 51



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-10-03-005

Liste des estimateurs de dégâts de gibier mise à jour au 23

septembre 2016

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-10-03-005 - Liste des estimateurs de dégâts de gibier mise à jour au 23 septembre 2016 52



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-10-03-005 - Liste des estimateurs de dégâts de gibier mise à jour au 23 septembre 2016 53



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-10-03-005 - Liste des estimateurs de dégâts de gibier mise à jour au 23 septembre 2016 54



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-08-10-003

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

l'implantation d'un passage busé et l'entretien ponctuel d'un

cours d'eau réf. cadastrales BH 35 et BH 38 lieu-dit Les

Crots Marceaux

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant l'implantation d'un passage
busé et l'entretien ponctuel d'un cours d'eau réf. cadastrales BH 35 et BH 38 lieu-dit Les Crots Marceaux 55



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant l'implantation d'un passage
busé et l'entretien ponctuel d'un cours d'eau réf. cadastrales BH 35 et BH 38 lieu-dit Les Crots Marceaux 56



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant l'implantation d'un passage
busé et l'entretien ponctuel d'un cours d'eau réf. cadastrales BH 35 et BH 38 lieu-dit Les Crots Marceaux 57



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant l'implantation d'un passage
busé et l'entretien ponctuel d'un cours d'eau réf. cadastrales BH 35 et BH 38 lieu-dit Les Crots Marceaux 58



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant l'implantation d'un passage
busé et l'entretien ponctuel d'un cours d'eau réf. cadastrales BH 35 et BH 38 lieu-dit Les Crots Marceaux 59



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant l'implantation d'un passage
busé et l'entretien ponctuel d'un cours d'eau réf. cadastrales BH 35 et BH 38 lieu-dit Les Crots Marceaux 60



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-08-10-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant l'implantation d'un passage
busé et l'entretien ponctuel d'un cours d'eau réf. cadastrales BH 35 et BH 38 lieu-dit Les Crots Marceaux 61



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-01-009

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

pose d'une arche en remplacement de deux buses sur un

affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D45 et

D333 commune de Larochemillay dossier

n°58-2016-00117

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant pose d'une arche en
remplacement de deux buses sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D45 et D333 commune de Larochemillay dossier n°58-2016-00117 62



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant pose d'une arche en
remplacement de deux buses sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D45 et D333 commune de Larochemillay dossier n°58-2016-00117 63



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant pose d'une arche en
remplacement de deux buses sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D45 et D333 commune de Larochemillay dossier n°58-2016-00117 64



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant pose d'une arche en
remplacement de deux buses sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D45 et D333 commune de Larochemillay dossier n°58-2016-00117 65



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant pose d'une arche en
remplacement de deux buses sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D45 et D333 commune de Larochemillay dossier n°58-2016-00117 66



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant pose d'une arche en
remplacement de deux buses sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D45 et D333 commune de Larochemillay dossier n°58-2016-00117 67



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant pose d'une arche en
remplacement de deux buses sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D45 et D333 commune de Larochemillay dossier n°58-2016-00117 68



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-09-01-008

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

remplacement d'une buse de diamètre 400 par une buse de

diamètre 800 sur un affluent de la roche, lieu-dit

"Plantelune", parcelles D244 et D330 commune de

Larochemillay dossier n°58-2016-00119

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse de
diamètre 400 par une buse de diamètre 800 sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D244 et D330 commune de Larochemillay dossier
n°58-2016-00119

69



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse de
diamètre 400 par une buse de diamètre 800 sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D244 et D330 commune de Larochemillay dossier
n°58-2016-00119

70



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse de
diamètre 400 par une buse de diamètre 800 sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D244 et D330 commune de Larochemillay dossier
n°58-2016-00119

71



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse de
diamètre 400 par une buse de diamètre 800 sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D244 et D330 commune de Larochemillay dossier
n°58-2016-00119

72



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse de
diamètre 400 par une buse de diamètre 800 sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D244 et D330 commune de Larochemillay dossier
n°58-2016-00119

73



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse de
diamètre 400 par une buse de diamètre 800 sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D244 et D330 commune de Larochemillay dossier
n°58-2016-00119

74



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-09-01-008 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse de
diamètre 400 par une buse de diamètre 800 sur un affluent de la roche, lieu-dit "Plantelune", parcelles D244 et D330 commune de Larochemillay dossier
n°58-2016-00119

75



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-07-29-007

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

remplacement d'une buse par une arche,lieu-dit Pierrefitte,

commune de Poil dossier n°58-2016-00106

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par une arche,lieu-dit Pierrefitte, commune de Poil dossier n°58-2016-00106 76



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par une arche,lieu-dit Pierrefitte, commune de Poil dossier n°58-2016-00106 77



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par une arche,lieu-dit Pierrefitte, commune de Poil dossier n°58-2016-00106 78



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par une arche,lieu-dit Pierrefitte, commune de Poil dossier n°58-2016-00106 79



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant remplacement d'une buse
par une arche,lieu-dit Pierrefitte, commune de Poil dossier n°58-2016-00106 80



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-07-29-004

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

restauration de berges, lieu-dit les Prots, commune de

Montreuillon dossier n°58-2016-00101

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration de berges,
lieu-dit les Prots, commune de Montreuillon dossier n°58-2016-00101 81



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration de berges,
lieu-dit les Prots, commune de Montreuillon dossier n°58-2016-00101 82



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration de berges,
lieu-dit les Prots, commune de Montreuillon dossier n°58-2016-00101 83



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration de berges,
lieu-dit les Prots, commune de Montreuillon dossier n°58-2016-00101 84



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-004 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration de berges,
lieu-dit les Prots, commune de Montreuillon dossier n°58-2016-00101 85



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-07-29-003

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

restauration de berges, lieu-dit Vermendou, communes de

Château-Chinon et Arleuf dossier n°58-2016-00100

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration de berges,
lieu-dit Vermendou, communes de Château-Chinon et Arleuf dossier n°58-2016-00100 86



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration de berges,
lieu-dit Vermendou, communes de Château-Chinon et Arleuf dossier n°58-2016-00100 87



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration de berges,
lieu-dit Vermendou, communes de Château-Chinon et Arleuf dossier n°58-2016-00100 88



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration de berges,
lieu-dit Vermendou, communes de Château-Chinon et Arleuf dossier n°58-2016-00100 89



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration de berges,
lieu-dit Vermendou, communes de Château-Chinon et Arleuf dossier n°58-2016-00100 90



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-07-29-006

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

restauration du lit du cours d'eau, lieu-dit le Pâ, commune

de Montsauche-les-Settons - dossier n°58-2016-00104

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration du lit du cours
d'eau, lieu-dit le Pâ, commune de Montsauche-les-Settons - dossier n°58-2016-00104 91



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration du lit du cours
d'eau, lieu-dit le Pâ, commune de Montsauche-les-Settons - dossier n°58-2016-00104 92



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration du lit du cours
d'eau, lieu-dit le Pâ, commune de Montsauche-les-Settons - dossier n°58-2016-00104 93



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration du lit du cours
d'eau, lieu-dit le Pâ, commune de Montsauche-les-Settons - dossier n°58-2016-00104 94



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration du lit du cours
d'eau, lieu-dit le Pâ, commune de Montsauche-les-Settons - dossier n°58-2016-00104 95



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-07-29-005

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

restauration du lit du cours d'eau, lieu-dit Savault,

commune de Ouroux-en-Morvan dossier n°58-2016-00103

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration du lit du cours
d'eau, lieu-dit Savault, commune de Ouroux-en-Morvan dossier n°58-2016-00103 96



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration du lit du cours
d'eau, lieu-dit Savault, commune de Ouroux-en-Morvan dossier n°58-2016-00103 97



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration du lit du cours
d'eau, lieu-dit Savault, commune de Ouroux-en-Morvan dossier n°58-2016-00103 98



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration du lit du cours
d'eau, lieu-dit Savault, commune de Ouroux-en-Morvan dossier n°58-2016-00103 99



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-29-005 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant restauration du lit du cours
d'eau, lieu-dit Savault, commune de Ouroux-en-Morvan dossier n°58-2016-00103 100



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-07-11-007

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

travaux d'aménagement d'un pont, route départementale

140, commune de Saint-Bonnot - dossier n°58-2016-00092

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-11-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux d'aménagement d'un
pont, route départementale 140, commune de Saint-Bonnot - dossier n°58-2016-00092 101



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-11-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux d'aménagement d'un
pont, route départementale 140, commune de Saint-Bonnot - dossier n°58-2016-00092 102



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-11-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux d'aménagement d'un
pont, route départementale 140, commune de Saint-Bonnot - dossier n°58-2016-00092 103



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-11-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux d'aménagement d'un
pont, route départementale 140, commune de Saint-Bonnot - dossier n°58-2016-00092 104



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-11-007 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux d'aménagement d'un
pont, route départementale 140, commune de Saint-Bonnot - dossier n°58-2016-00092 105



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2016-07-11-006

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant

travaux d'aménagement d'un pont, route départementale

253, commune de Champlemy dossier n°58-2016-00091

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-11-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux d'aménagement d'un
pont, route départementale 253, commune de Champlemy dossier n°58-2016-00091 106



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-11-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux d'aménagement d'un
pont, route départementale 253, commune de Champlemy dossier n°58-2016-00091 107



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-11-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux d'aménagement d'un
pont, route départementale 253, commune de Champlemy dossier n°58-2016-00091 108



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-11-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux d'aménagement d'un
pont, route départementale 253, commune de Champlemy dossier n°58-2016-00091 109



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2016-07-11-006 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration concernant travaux d'aménagement d'un
pont, route départementale 253, commune de Champlemy dossier n°58-2016-00091 110



PREF 58

58-2016-09-27-001

AP derog inventaire MesvesSurLoire

PREF 58 - 58-2016-09-27-001 - AP derog inventaire MesvesSurLoire 111



PRÉFET DE LA NIEVRE

Direction Régionale de l'Environnement,
de l'Aménagement et du Logement
de Franche-Comté

Service Biodiversité Eau Paysage

ARRETE N°

LE PRÉFET DE LA NIEVRE

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L.411-1 et L.411-2 et les articles R.411-1 à
R.411-14 ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié et le décret n°97-1204 du 19 décembre 1997 modifié
relatifs à la déconcentration des décisions administratives individuelles,  notamment en matière de
capture d’espèces animales protégées ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu l’arrêté interministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d’instruction
des dérogations définies au 4° de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces
de faune et de flore sauvages protégées ;

Vu  l’arrêté  du  19  novembre  2007  fixant  les  listes  des  amphibiens  et  des  reptiles  protégés  sur
l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection ; 

Vu l’arrêté ministériel du 23 avril 2007 fixant la liste des insectes protégés sur l’ensemble du territoire
et les modalités de leur protection ; 

Vu  l’arrêté  ministériel  du  18  décembre  2014  fixant  les  conditions  et  limites  dans  lesquelles  des
dérogations  à  l'interdiction  de  capture  de  spécimens d'espèces animales  protégées peuvent  être
accordées par les préfets pour certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d'un relâcher
immédiat sur place ;

Vu  la  demande  de  dérogation  au  régime  de  protection  des  espèces  formulée  par  THEMA
Environnement ;

Considérant que la demande de dérogation porte sur la capture avec relâcher sur place immédiat
d’espèces  protégées  d’amphibiens  et  d’insectes  dans  le  cadre d’un  projet  de  construction  et
d’exploitation d’un puits à usage d’eau potable pour la Communauté d’Agglomération de Bourges ;

Considérant l’intérêt de l’opération pour l’amélioration des connaissances ;

1/8

Arrêté portant dérogation à l'interdiction
de capturer des spécimens d'espèces

animales protégées
pour des inventaires écologiques menés

dans le cadre d’un projet de construction et
d’exploitation d’un puits à usage d’eau

potable

PREF 58 - 58-2016-09-27-001 - AP derog inventaire MesvesSurLoire 112



Considérant que la demande de dérogation ne nuit pas au maintien, dans un état de conservation
favorable, des populations des espèces protégées concernées dans leur aire de répartition naturelle ;

Considérant  ainsi  que  les  conditions  d’octroi  d’une  dérogation  aux  interdictions  de  capturer  des
spécimens d'espèces animales protégées se trouvent ici réunies ;

Sur  proposition  du  directeur  régional  de  l’environnement,  de  l’aménagement  et  du  logement  de
Bourgogne-Franche-Comté, 

ARRETE

Article 1er : Identité du bénéficiaire
Le  bénéficiaire  de  la  dérogation  est THEMA Environnement  –  1,  Mail  de  la  Papoterie  37170
Chambray-lès-Tours.  Il  est  responsable  du  respect  des  dispositions  correspondantes  du  présent
arrêté.

Article 2 : Nature de la dérogation
Le bénéficiaire  défini  à  l’article  1  est  autorisé,  sous réserve  du respect  des  modalités définies  à
l’article 4 du présent arrêté,  à déroger aux interdictions de capture ou d’enlèvement de spécimens
d'espèces animales protégées dans le cadre d'inventaires d'amphibiens et d'insectes.
Les espèces concernées par cette autorisation sont présentées dans le tableau ci-dessous :

CAPTURE DE SPECIMENS D’ESPECES PROTEGEES

Lépidoptères

Cuivré des marais (Lycaena dispar) Sphinx de l’Épilobe (Proserpinus proserpina)

Odonates

Gomphe à pattes jaunes (Gomphus flavipes) Gomphe serpentin (Ophiogomphus cecilia)

Agrion de Mercure (Coenagrion mercuriale)

Coléoptères

Grand Capricorne (Cerambyx cerdo) Rosalie des Alpes (Rosalia alpina)

Amphibiens

Alyte accoucheur (Alytes obstetricans) Crapaud commun (Bufo bufo)

Crapaud calamite (Bufo calamita) Rainette verte (Hyla arborea)

Triton palmé (Lissotriton helveticus) Triton ponctué (Lissotriton vulgaris)

Grenouille agile (Rana dalmatina) Grenouille rousse (Rana temporaria)

Grenouille de Lessona (Pelophylax lessonae) Triton crêté (Triturus cristatus)

Les inventaires seront réalisés par le personnel de THEMA Environnement qualifié : Laurie BURETTE,
Clovis GENUY, Laurent LEBOT, Marie LEBOT, Marielle PETITEAU et François ROSE.
Les individus d’espèces protégées pourront être capturés en fonction des espèces manuellement,
avec  épuisette,  au  filet,  au  parapluie  japonais,  ou  à  l’aide  de  pièges  (Amphicapt).  Des  sources
lumineuses  pourront  être  utilisées.  Les  spécimens  capturés  pour  détermination  seront  relâchés
immédiatement sur place.

Article 3 : Localisation
Les dérogations aux interdictions listées à l’article 2 sont accordées sur la commune de Mesves-sur-
Loire dans le département de la Nièvre.

2/8

PREF 58 - 58-2016-09-27-001 - AP derog inventaire MesvesSurLoire 113



Article 4 : Conditions de la dérogation
La présente dérogation est délivrée sous réserve du respect des conditions énoncées ci-après.

Dans le cas où les mesures telles que prévues au présent arrêté ne pourraient être mises en œuvre
du fait de difficultés techniques ou foncières, le bénéficiaire devra en informer sans délai le service
Biodiversité Eau Patrimoine de la DREAL Bourgogne-Franche-Comté, pour validation préalable des
modifications. 

Mesure de réduction
Protection sanitaire pour les amphibiens (voir annexe 1) :
Mise en oeuvre des mesures de protection sanitaire dans la manipulation des spécimens (mycoses à
Batrachochytridés) selon le protocole d'hygiène établi par la Société Herpétologique de France. Pour
rappel, le transfert de souches d'un point d'eau à un autre est suspecté de favoriser la recombinaison
des souches et l'apparition subséquente de souches pathogènes (d'où l'importance de ces mesures
d'hygiène).

Mesure d’accompagnement
Transmission des données pour les espèces de PNA :
Pour  les  espèces faisant  l'objet  d'un  Plan  National  d'Action,  les  données recueillies  devront  être
transmises aux DREAL coordinatrices de ces plans.

Modalités de suivi
Les opérations d’inventaires feront l’objet d’un compte-rendu à soumettre au service Biodiversité Eau
Patrimoine de la DREAL Bourgogne-Franche-Comté pour le 31 décembre 2017.
Ce  compte-rendu  comprendra  a  minima,  les  éléments  suivants  relatifs  aux  inventaires,  lesquels
devront également être fournis au format tableur informatique :

• le nom de l'opérateur ;
• les noms scientifique et vernaculaire de chaque espèce ; 
• le lieu d’observation (coordonnées GPS, si possible en Lambert 93 ou préciser la projection) ;
• la date de l’opération.

Ces données seront  intégrées dans les bases de données de la DREAL de Bourgogne-Franche-
Comté. La DREAL pourra librement utiliser tous acquis bruts ou transformés relatifs à la connaissance
des milieux naturels et des espèces (rapports et documents graphiques et cartographiques, données
floristiques et  faunistiques,  données géographiques…),  même partiels.  Cette  utilisation s’exercera
dans le strict respect des droits moraux de l’auteur.

Article 5 : Durée de validité de la dérogation
La présente dérogation est valable à compter de la date de notification du présent arrêté jusqu’au 15
octobre 2017 et permet la réalisation des activités visées aux articles 2 et 4.

Article 6 : Autres procédures
La présente décision ne dispense pas de l’obtention d’autres accords ou autorisations par ailleurs
nécessaires pour la réalisation de l’opération sus-mentionnée.

Article 7 : Mesures de contrôle
La mise en œuvre des dispositions définies aux articles 2 et 4 peut faire l’objet des contrôles prévus à
l’article L.170-1 du code de l’environnement par les agents chargés de constater les manquements
aux prescriptions prévues au présent arrêté ou les infractions mentionnées à l’article L.415-3 du code
de l’environnement.

Article 8 : Sanctions
Le non-respect du présent arrêté est passible des mesures et sanctions  définies aux articles L.171-8
et L.415-3 du code de l’environnement.

3/8

PREF 58 - 58-2016-09-27-001 - AP derog inventaire MesvesSurLoire 114



PREF 58 - 58-2016-09-27-001 - AP derog inventaire MesvesSurLoire 115



ANNEXE I : 

5/8

PREF 58 - 58-2016-09-27-001 - AP derog inventaire MesvesSurLoire 116



6/8

PREF 58 - 58-2016-09-27-001 - AP derog inventaire MesvesSurLoire 117



7/8

PREF 58 - 58-2016-09-27-001 - AP derog inventaire MesvesSurLoire 118



8/8

PREF 58 - 58-2016-09-27-001 - AP derog inventaire MesvesSurLoire 119



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2016-10-03-001

AP  portant autorisation de pénétrer dans les propriétés

privées situées sur le territoire des communes de PAZY,

CORBIGNY, CHAUMONT et SARDY-LES-EPIRY

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-03-001 - AP  portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées situées sur le territoire des communes de
PAZY, CORBIGNY, CHAUMONT et SARDY-LES-EPIRY 120



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-03-001 - AP  portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées situées sur le territoire des communes de
PAZY, CORBIGNY, CHAUMONT et SARDY-LES-EPIRY 121



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-03-001 - AP  portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées situées sur le territoire des communes de
PAZY, CORBIGNY, CHAUMONT et SARDY-LES-EPIRY 122



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2016-09-30-005

AP enregistrement Gaec sur yonne

Arrêté portant autorisation d’exploiter un élevage avicole au titre du régime de l’enregistrement 

sur le territoire de la commune de BREVES par le GAEC SUR YONNE

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 123



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 124



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 125



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 126



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 127



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 128



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 129



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 130



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 131



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 132



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 133



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 134



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 135



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 136



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 137



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 138



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-005 - AP enregistrement Gaec sur yonne 139



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2016-09-30-006

Arrêté fixant la composition de la commission

départementale chargée d’établir la liste       d’aptitude aux

fonctions de commissaire enquêteur

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-006 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale chargée d’établir la liste       d’aptitude
aux fonctions de commissaire enquêteur 140



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-006 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale chargée d’établir la liste       d’aptitude
aux fonctions de commissaire enquêteur 141



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-09-30-006 - Arrêté fixant la composition de la commission départementale chargée d’établir la liste       d’aptitude
aux fonctions de commissaire enquêteur 142



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2016-10-05-003

DDT JPC 4 portant délégation de signature de M.

CROQUENNEC

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 143



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 144



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 145



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 146



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 147



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 148



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 149



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 150



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 151



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 152



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 153



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 154



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2016-10-05-003 - DDT JPC 4 portant délégation de signature de M. CROQUENNEC 155


